

Amenajarea parcului de cultura si agrement "Bunica Ioana" din satul Ciulucani r. Telenesti N 03/17

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 lucrari de constructii WC

Valoarea de deviz 108 692,18 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,640	900,000 0,000	576,000 0,000
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	108,800	22,801 0,000	2 480,700 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,640	188,172 26,953	120,430 17,250
4	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	25,000	245,000 135,000	6 125,000 3 375,000
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M150	m3	10,800	1 575,176 288,750	17 011,900 3 118,500
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	37,800	149,606 90,000	5 655,089 3 402,000
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu	m3	2,400	2 540,257	6 096,617

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m			405,000	972,000
8	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv -2ПБ26-4	buc	3,000	338,200 63,750	1 014,600 191,250
9	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv -2ПБ13-1	buc	2,000	214,475 63,750	428,950 127,500
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,050	8 276,040 1 687,500	413,802 84,375
11	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului-0.06	m2	6,500	241,011 45,000	1 566,573 292,500
12	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,040	8 890,050 1 650,000	355,602 66,000
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	7,600	50,110 19,125	380,837 145,350
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,340	416,329 63,750	141,552 21,675
15	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	3,720	2 392,508 135,000	8 900,129 502,200
16	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv -фрамуги	m2	0,350	2 014,789 202,500	705,176 70,875
17	CA03G	Beton armat M150 turnat cu mijloace clasice, in portiuni monolite MY-1	m3	0,300	1 616,000	484,800

1	2	3	4	5	6	7
					330,000	99,000
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	47,100	27,499 4,274	1 295,204 201,300
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,100	128,220 90,000	12,822 9,000
20	CR03A	Крышка люка	m3	0,020	8 890,000 1 650,000	177,800 33,000
21	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=150 mm	m	3,200	107,672 30,750	344,550 98,400
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,000	154,000 127,500	6 160,000 5 100,000
23	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	40,000	5,800 4,500	232,000 180,000
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,400	443,600 74,250	621,040 103,950
25	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	14,000	118,775 6,750	1 662,854 94,500
26	AcD24A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m	m2	11,700	104,938 69,750	1 227,775 816,075
27	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	1,000	35,950 6,000	35,950 6,000
28	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	1,270	245,000	311,150

1	2	3	4	5	6	7
					135,000	171,450
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,500	443,600 74,250	221,800 37,125
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin [20 mm]	m2	5,060	91,206 52,500	461,500 265,650
31	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se scade	m2	-5,060	30,870 17,994	-156,200 -91,050

Total	lei	65 066,01
Fondul social	24,00 %	4 682,61
Total	100,00 +	69 748,62
Transportarea materialelor	10,00 %	4 066,72
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	813,34
Cheltuieli directe	100,00 +	74 628,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	10 821,15
Total	100,00 +	85 449,83
Beneficiul de deviz	6,00 %	5 126,99
Total	100,00 +	90 576,82
TVA	20,00 %	18 115,36

Total deviz: **108 692,18**
Incluziv salariu **19 510,89**

Intocmit (S.C. "IONICON" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)